
　寄附金の概況

（１）寄附金額（令和４年度分） 令和５年３月３１日時点

　社会福祉及び高齢者福祉の向上に関する事業

　健康長寿及び健康づくりの充実に関する事業

　日本国花苑の整備及び充実に関する事業

　環境の保全及び景観の維持、再生に関する事業

　学校環境の充実及び読書推進に関する事業

　スポーツの振興に関する事業

　その他目的達成のために町長が必要と認める事業

1,879,000

740,000

2,619,000

ふるさとづくり基金　内訳 寄附額（円）

0

384,000

1,495,000

1,879,000

　令和４年度は、ふるさとづくり基金・地域福祉基金合わせて 2,619,000 円、延べ 167 件の申し
込みがありました。　内訳については下表のとおりです。
これは、基金に積み立てして令和５年度以降の事業に使わせていただく予定です。　なお、地
域福祉基金については従来どおり地域福祉事業に使わせていただきます。

　　　　　ふ　る　さ　と　づ　く　り　基　金

　子育て支援、幼児教育等の次世代育成支援に関する事業

　合       　計

地　域　福　祉　基　金

基　金　積　立　金　額
ふるさとづくり基金

地域福祉基金

寄　附　金　合　計

町内の寄附額

県内の寄附額

寄　附　金　合　計

寄附額（円）

189,000

63,000

187,000

6,000

1,000

39,500

145

1,879,000

740,000

145

件数

県外の寄附額

167

22

39,500

件数

0

20

125

1,354,000


